
 
Zarządzenie Nr 19/24  

Dyrektora Ośrodka „Pamięć i Przyszłość” 

z dnia 12.03.2024r. 

 

w sprawie zasad udostępniania przestrzeni Centrum Historii Zajezdnia na cele spotkań 
z mieszkańcami realizowanymi w związku z wyborami samorządowymi. 

 
na podstawie § 5  ust. 3 pkt 3 statutu Ośrodka „Pamięć i Przyszłość” stanowiącego załącznik do 
uchwały nr XXIII/503/16 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 21 kwietnia 2016 roku w sprawie nadania 
statutu Ośrodkowi „Pamięć i Przyszłość” zarządza się, co następuje: 
 
 
Zważywszy, że:  

• Centrum Historii Zajezdnia jako instytucja publiczna służy debacie o mieście: jego 
historii, współczesności i przyszłości;  

• od początku swojego istnienia Centrum Historii Zajezdnia jest przestrzenią otwartą na 
różnego rodzaju inicjatywy społeczne, dyskusje, prezentacje. W Centrum Historii 
Zajezdnia goszczą projekty realizowane przez różne środowiska, przez co przestrzeń ta 
staje się prawdziwą miejską agorą, na której każdy może zabrać głos; 

• zbliżające się wybory samorządowe są okazją do prowadzenia merytorycznej debaty 
o przyszłości miasta i wykorzystaniu jego historycznego potencjału;  

• przestrzeń publiczna, jaką jest Centrum Historii Zajezdnia, powinna służyć tego rodzaju 
debatom, przy zachowaniu równych praw dostępu dla wszystkich zainteresowanych 
podmiotów 

 
ustala się następujące zasady udostępnienia przestrzeni na wydarzenia związane z debatą 
wokół wyborów samorządowych: 
 
 

§ 1.  
1. W czasie trwania kampanii wyborczej, każdy zarejestrowany przez Państwową Komisję 

Wyborczą komitet wyborczy, który dokonał rejestracji w gminnej komisji wyborczej 
kandydatów do Rady Miejskiej, może zgłosić chęć organizacji spotkania z mieszkańcami lub 
dyskusji wyborczej.   

2. Na ten cel, w dniach od 12.03.2024r. do 05.04.2024r. przeznacza się przestrzeń sali  
konferencyjno-wystawienniczej „Pamięć”.  

3. Ze względu na wymogi BHP i zachowanie zasad bezpieczeństwa na terenie obiektu, łączna 
liczba uczestników spotkania w sali konferencyjno-wystawienniczej „Pamięć” nie może 
przekroczyć 140 osób. 

 



 
§ 2.  

1. W czasie trwania kampanii wyborczej każdy komitet wyborczy, który zarejestrował listę 
kandydatów na radnych w okręgu wyborczym nr 1 (obejmującym m.in. osiedla Grabiszyn-
Grabiszynek), może zgłosić chęć organizacji spotkania z kandydatami na radnych z tego 
okręgu wyborczego. 

2. Na ten cel przeznacza się przestrzeń Sali kinowej w dniach od 12.03.2024r. do 
05.04.2024r. 

3. Ze względu na wymogi BHP i zachowanie zasad bezpieczeństwa na terenie obiektu, liczba 
uczestników spotkania w sali kinowej nie może przekroczyć 50 osób. 

 
§ 3.  

1. Każdy komitet wyborczy w czasie kampanii wyborczej, może zorganizować spotkanie 
o którym mowa w §1 i spotkanie, o którym mowa w §2, jednokrotnie.  

2. Udostępnienie przestrzeni poszczególnym komitetom wyborczym następuje na równych 
zasadach dla każdego komitetu wyborczego. O udostępnieniu przestrzeni decyduje 
kolejność zgłoszeń.  

3. Komitet wyborczy w zgłoszeniu, o którym mowa w § 4 deklaruje organizację spotkania, 
podając proponowany jego termin, zgodny z § 1 ust. 2 i § 2 ust. 2. W przypadku braku 
wolnych przestrzeni, bądź w przypadku, gdy ze względów technicznych nie ma możliwości 
organizacji spotkania w terminie zaproponowanym przez komitet wyborczy, Ośrodek 
przedstawi do wyboru trzy propozycje terminu organizacji spotkania, w zakresie dat 
wskazanych w §1 i §2. 
Z uwagi na ciągłą organizację wydarzeń związanych z działalnością statutową Ośrodka, czas 
trwania spotkania z mieszkańcami lub dyskusji wyborczej nie może być dłuższy niż 2 
godziny. Godzina zakończenia spotkania/debaty nie może być późniejsza niż 20.00. 

4. Zgłoszenie chęci organizacji spotkania musi być podpisane przez pełnomocnika 
wyborczego lub osobę przez niego do tego pisemnie upoważnioną.  

5. Ośrodek zastrzega sobie prawo do żądania urzędowych potwierdzeń, że osoba podpisująca 
zgłoszenie jest do tego upoważniona oraz, że komitet wyborczy został zarejestrowany 
i spełnia wymogi opisane niniejszym zarządzeniem.  

 
§ 4.  

1. Zgłoszenie chęci organizacji spotkania składa się do Ośrodka na odpowiednim formularzu 
zgłoszeniowym z wyprzedzeniem co najmniej trzech dni roboczych przed planowanym 
terminem spotkania.  

2. Wzór formularza zgłoszeniowego spotkania, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik nr 1, 
a  spotkania o którym mowa w § 2  załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

 
§ 5.  

1. Za treść informacji rozpowszechnianych w trakcie spotkania, o którym mowa w § 1 i § 2 
ponosi odpowiedzialność komitet wyborczy, który jest organizatorem spotkania na 
zasadach określonych w Kodeksie Wyborczym.  



 
2. Gdyby w wyniku realizacji spotkania doszło naruszenia przepisów prawa, w tym do 

naruszenia praw lub dóbr osób trzecich, wyłączna odpowiedzialność z tego tytułu spoczywa 
na komitecie wyborczym organizującym spotkanie. Odpowiedzialność Ośrodka w związku 
z powyższym zostaje wyłączona.  

 
§ 6.  

1. W ramach udostępnionej przestrzeni Ośrodek zapewnia wyposażenie: krzesła, 
nagłośnienie, projektor oraz obsługę publiczności. W ramach obsługi publiczności jeden 
pracownik Ośrodka udostępni pomieszczenia, szatnie oraz udzieli organizatorowi spotkania 
podstawowej pomocy technicznej, w razie potrzeby. Pozostałe sprawy techniczne, jak też 
promocja spotkania należy do zadań organizującego spotkanie komitetu wyborczego.  

2. Zakazuje się dokonywania jakichkolwiek trwałych zmian w aranżacji udostępnionej 
przestrzeni powodujących lub mogących powodować uszkodzenia, m.in. trwałego 
mocowania przedmiotów, np. plakatów, do ścian. 

3. Ustala się odpłatność za udostępnienie przestrzeni w wysokości: 
a) sala konferencyjno-wystawiennicza „Pamięć” w kwocie 500 zł brutto; 
b) sala kinowa w kwocie 300 zł brutto. 

4. Opłaty, o których mowa w ust. 3 stanowią zryczałtowaną równowartość kosztów 
udostępnienia przestrzeni, w tym w szczególności kosztów zużycia energii elektrycznej, 
udostępnionego wyposażenia, obsługi spotkania oraz sprzątania. 

5. Opłatę za udostępnienie przestrzeni należy uiścić na podstawie faktury wystawionej przez 
Ośrodek „Pamięć i Przyszłość”, z terminem płatności 14 dni od dnia wystawienia faktury. 

 
§ 7.  

W odniesieniu do spotkań organizowanych w trybie określonym niniejszym zarządzeniem, nie 
stosuje się Zarządzenia nr 8/18  Dyrektora Ośrodka „Pamięć i Przyszłość” z dnia 22.01.2018r. 
w sprawie  zmiany Regulaminu udostępnienia przestrzeni Centrum Historii Zajezdnia dla 
realizacji przedsięwzięć z obszaru kultury i ochrony dziedzictwa narodowego realizowanych 
przez podmioty zewnętrzne. 

 
§ 8.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

  



 
Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 19/24 z dnia 12.03.2024 r. 

 

 

Formularz zgłoszenia 

 

Część I wypełnia Wnioskodawca 

I. Niniejszym zgłaszam prośbę o udostępnienie przestrzeni Centrum Historii Zajezdnia w celu 
organizacji spotkania z mieszkańcami lub dyskusji wyborczej w związku z wyborami Prezydenta 
Wrocławia.  
 

II. Proponowany termin i godziny spotkania ( w okresie wskazanym w Zarządzeniu nr 19/24 z dnia 

12.03.2024) …………………………………………………………………………………..…………………………………………. 

III. Dane Wnioskodawcy – Nazwa Komitetu Wyborczego 

Nazwa z podaniem formy prawnej:………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………........ 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………… 

  Adres…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Nr telefonu…………………..………..e-mail…………………………………………………………………………………………………… 

Osoba do kontaktu………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Pełnomocnik wyborczy / osoba upoważniona przez pełnomocnika wyborczego……………………................... 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
(w załączeniu kopia dokumentu określającego umocowanie do reprezentowania komitetu wyborczego) 
 

IV. Przestrzeń do realizacji wydarzenia – sala konferencyjno – wystawiennicza  „Pamięć” 
max. liczba uczestników spotkania 140 osób. 

 

V. Potrzebne wyposażenie (proszę zakreślić wybrane) 
1. Projektor 
2. Komputer do prezentacji 
3. Krzesła (proszę podać liczbę, max 140) …….. 
4. Nagłośnienie konferencyjne 
5. Scena (proszę podać powierzchnię, max 30 m2) ……… 

 
VI. Oświadczenie Wnioskodawcy 

Jako organizator spotkania wyborczego oświadczam, że: 

1.  zapoznałem się i akceptuję zasady określone w Zarządzeniu nr 19/24 Dyrektora Ośrodka 
„Pamięć i Przyszłość” z dnia 12.03.2024r. w sprawie zasad udostępniania przestrzeni Centrum 
Historii Zajezdnia na cele spotkań z mieszkańcami realizowanymi w związku z wyborami 
samorządowymi; 



 
2. posiadam niezbędne prawa do organizacji wskazanego wyżej spotkania oraz uzyskałem bądź 

uzyskam wszelkie wymagane prawem zgody i pozwolenia – jeśli są konieczne; 
3. w wyniku organizacji i przebiegu spotkania nie zostaną naruszone przepisy prawa, w tym prawa 

i dobra osób trzecich – w szczególności prawa autorskie i dobra osobiste, a gdyby do takiego 
naruszenia doszło oświadczam, że przyjmuję pełną i wyłączną odpowiedzialność z tego tytułu; 

4. spotkanie nie będzie zawierało elementów, które mogłyby prowadzić do obrazy uczuć religijnych, 
propagowania totalitarnego ustroju państwa, nawoływania do nienawiści na tle różnic 
narodowościowych, etnicznych, rasowych, wyznaniowych albo ze względu na bezwyznaniowość; 

5. zobowiązuję się do przestrzegania przy  organizacji spotkania powszechnie obowiązujących norm 
prawa oraz zasad funkcjonowania Ośrodka „Pamięć i Przyszłość” i Centrum Historii Zajezdnia; 

 

 

 

…………………………………………..………………..…………………………………… 

Data i podpis  
Pełnomocnik wyborczy / osoba upoważniona przez pełnomocnika wyborczego 

 

 

Część II wypełnia Ośrodek „Pamięć i Przyszłość” 

 

Wpływ wniosku……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Dekretacja Dyrektora…………………………………………………………………………………………………………………………..… 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 19/24 z dnia 12.03.2024 r. 

 

 

Formularz zgłoszenia 

(kandydaci na radnych – Okręg wyborczy nr 1) 

 

Część I wypełnia Wnioskodawca 

VII. Niniejszym zgłaszam prośbę o udostępnienie przestrzeni Centrum Historii Zajezdnia w celu 
organizacji spotkania z kandydatami na radnych w okręgu wyborczym nr 1 w związku z wyborami 
samorządowymi.  
 

VIII. Proponowany termin i godziny spotkania ( w okresie wskazanym w Zarządzeniu nr 19/24 z dnia 

12.03.2024) …………………………………………………………………………….……………………………………………..… 

IX. Dane Wnioskodawcy – Nazwa Komitetu Wyborczego 

Nazwa z podaniem formy prawnej:………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….……………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

  Adres………………………………………………………………………………………………………………………………………………….… 

Nr telefonu………………………..e-mail…………………………………………………………………………………………………....... 

Osoba do kontaktu……………………………………………………………………………………………………….……………………… 

Pełnomocnik wyborczy / osoba upoważniona przez pełnomocnika wyborczego……………………................... 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
(w załączeniu kopia dokumentu określającego umocowanie do reprezentowania komitetu wyborczego) 
 

X. Przestrzeń do realizacji wydarzenia: sala kinowa  - max. liczba uczestników spotkania 50 osób 
 

XI. Potrzebne wyposażenie (proszę zakreślić wybrane) 
1. Projektor 
2. Komputer do prezentacji 
3. Krzesła 
4. Nagłośnienie 
5. Scena (proszę podać powierzchnię, max 30 m2) ……….. 

 

XII. Oświadczenie Wnioskodawcy 

Jako organizator spotkania wyborczego oświadczam, że: 

1.  zapoznałem się i akceptuję zasady określone w Zarządzeniu nr 19/24 Dyrektora Ośrodka „Pamięć 
i Przyszłość” z dnia 12.03.2024r. w sprawie zasad udostępniania przestrzeni Centrum Historii 
Zajezdnia na cele spotkań z mieszkańcami realizowanymi w związku z wyborami samorządowymi; 



 
2. posiadam niezbędne prawa do organizacji wskazanego wyżej spotkania oraz uzyskałem bądź 

uzyskam wszelkie wymagane prawem zgody i pozwolenia – jeśli są konieczne; 
3. w wyniku organizacji i przebiegu spotkania nie zostaną naruszone przepisy prawa, w tym prawa 

i dobra osób trzecich – w szczególności prawa autorskie i dobra osobiste, a gdyby do takiego 
naruszenia doszło oświadczam, że przyjmuję pełną i wyłączną odpowiedzialność z tego tytułu; 

4. spotkanie nie będzie zawierało elementów, które mogłyby prowadzić do obrazy uczuć religijnych, 
propagowania totalitarnego ustroju państwa, nawoływania do nienawiści na tle różnic 
narodowościowych, etnicznych, rasowych, wyznaniowych albo ze względu na bezwyznaniowość; 

5. zobowiązuję się do przestrzegania przy  organizacji spotkania powszechnie obowiązujących norm 
prawa oraz zasad funkcjonowania Ośrodka „Pamięć i Przyszłość” i Centrum Historii Zajezdnia; 

 

 

 

…………………………………………..………………..…………………………………… 

Data i podpis  
Pełnomocnik wyborczy / osoba upoważniona przez pełnomocnika wyborczego 

 

 

Część II wypełnia Ośrodek „Pamięć i Przyszłość” 

 

Wpływ wniosku……………………………………………………………………………………………………………………..………………. 

 

Dekretacja Dyrektora………………………………………………………………………………………………………………..…………… 

 


		2024-03-12T09:26:08+0100




